
 
 
 

Oggetto: Domande di messa a disposizione (MAD)  

REGOLAMENTO MESSE A DISPOSIZIONE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n° 131/2007 Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente, 
educativo ed ATA; 
 
VALUTATA l’opportunità di una razionale gestione delle domande di Messa a Disposizione; 
 
CONSIDERATA la possibilità di dover provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato di 
questa istituzione scolastica, inclusi i posti di sostegno 
 

DISPONE 
 

che le domande di messa a disposizione per il personale docente e il personale ATA saranno accolte 
dal 01/09 e fino all’assegnazione della supplenza e comunque non oltre il 30/09 dell’anno di 
riferimento, se presentate esclusivamente tramite il modello allegato al presente Regolamento al 
seguente indirizzo PEO: peee052003@istruzione.it. 

 
È necessario allegare all’istanza il curriculum in formato europeo, copia dei titoli dichiarati e copia 
di un documento di identità. 

 
I titoli dichiarati nel modulo MAD, per poter essere valutati, devono essere allegati in formato PDF. 

Le domande inviate in modo difforme da quanto indicato non saranno prese in considerazione. 

Per quanto non previsto dal presente Regolamento si applicano le norme contenute nelle vigenti 
disposizioni nazionali e comunitarie in materia. 

 
Il presente Regolamento è approvato dal Consiglio di Circolo in data  30/06/2021 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Dott.ssa Nicoletta Paolini 

 
Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 
 
 
 
 

 
Via Alento, 1 - SPOLTORE - (PE) Tel. 085496112.1 - FAX 0854963324 — 

 
 


